



## 平成20年12月期 第1四半期財務・業績の概況

平成20年5月15日

上場会社名	東燃ゼネラル石油株式会社	上場取引所	東証一部
コード番号	5012	URL	<a href="http://www.tonengeneral.co.jp">http://www.tonengeneral.co.jp</a>
代表者	(役職名) 代表取締役社長	(氏名)	鈴木 一夫
問合せ先責任者	(役職名) エクソンモービル有限会社 広報渉外部 部長代理	(氏名)	布野 敦子
		TEL	(03) 6713-4400

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成20年12月期第1四半期の連結業績(平成20年1月1日～平成20年3月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年12月期第1四半期	877,457	(23.8)	62,743	(178.6)	68,835	(191.5)	40,647	(183.2)
19年12月期第1四半期	708,815	(△7.8)	22,519	(29.7)	23,612	(20.3)	14,351	(22.3)
19年12月期	3,049,842	-	7,063	-	15,073	-	7,014	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年12月期第1四半期	71	94	-	-
19年12月期第1四半期	24	61	-	-
19年12月期	12	12	-	-

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年12月期第1四半期	949,868	243,920	243,920	243,920	25.6	429	96	
19年12月期第1四半期	997,135	252,565	252,565	252,565	25.2	431	58	
19年12月期	1,045,536	214,279	214,279	214,279	20.4	377	41	

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
20年12月期第1四半期	△ 12,741	△ 3,267	△ 3,267	△ 3,267	15,874	15,874	480	
19年12月期第1四半期	△ 10,458	△ 5,224	△ 5,224	△ 5,224	15,304	15,304	286	
19年12月期	6,682	△ 19,479	△ 19,479	△ 19,479	12,748	12,748	614	

## 2. 平成20年12月期の連結業績予想（平成20年1月1日～平成20年12月31日）

【参考】

(%表示は対前年同期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	1,750,000	( 24.5)	25,000	( △5.5)	26,000	( △8.5)	16,000	( △6.4)	28	32
通期	3,500,000	( 14.8)	51,000	( 622.0)	52,000	( 245.0)	32,000	( 356.2)	56	64

## 3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。

## (参考) 平成20年12月期の個別業績予想（平成20年1月1日～平成20年12月31日）

(%表示は対前年同期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	1,700,000	( 23.4)	13,000	( 29.9)	17,000	( 18.6)	12,000	( 21.6)	21	24
通期	3,400,000	( 12.8)	28,000	( - )	31,000	( - )	20,000	( 357.8)	35	40

## ※業績予想の適切な利用に関する説明、その特記事項

上記の業績予想は、日本及び世界経済の動向、原油価格、円ドルの為替レート、需給の変動に大きく影響を受ける業界の競争状況などにより大きく影響されます。これらの影響により、実際の業績は上記した見通しとは大きく異なる可能性があることにご留意下さい。  
 なお、上記業績予想に関する事項は、4ページの【定性的情報・財務諸表等】3.連結業績予想に関する定性的情報をご参照下さい。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

**売上高**

連結売上高は、原油価格動向を反映した製品価格の上昇に伴い、前年同期比1,686億円増の8,775億円となりました。国内の需要が低迷する中、販売数量は減少しましたが、輸出数量の増加がこの一部を相殺しました。

**営業利益**

連結営業利益は、前年同期比402億円増の627億円となりました。主な要因は以下の通りです。

## (1) 石油部門の収益動向

石油部門の収益は前年同期の57億円から533億円に改善しました。主な要因は次の通りです。

## 在庫評価の影響

当社は在庫評価の方法として後入先出法に基づく低価法を採用しております。当期の営業利益には、在庫評価方法による533億円の増益要因が含まれています(前年同期比 449億円増)。この大きな増益要因は、今後予定されている定期修理等を見込んだ原油在庫の減少に伴うものが多くを占めています。本年4-6月期以降において在庫レベルが戻るにつれ、この増益要因の大部分は解消していく見込みです。

## 市況要因その他

南西石油㈱の株式売却(既報)に伴い、同社の在庫含み益を実現しました。その額は110億円であったと想定され、前回11月に当株式売却の発表を行った際に予想した80億円と比べると、原油および石油製品の価格上昇により増加しています。なお、本年2月に発表した平成20年1-12月期の業績予想にはこの80億円が織り込まれております。一方、当該期間における原油価格の急激な上昇が石油製品に完全に反映されず、厳しい事業環境が続いたため、南西石油㈱の株式売却に伴う利益が相殺されました。

## (2) 石油化学部門の収益動向

石油化学部門の収益は93億円でした。当部門は全体として堅調に推移しましたが、過去の傾向と比較しても高水準であった前年同期(168億円)と比べると、基礎石油化学製品(芳香族およびオレフィン類)のマージンが低下しました。

## (3) 経費の増加

経費は前年同期比で40億円増加しました。これは主に減価償却費および年金費用の増加によるものです。減価償却費においては、平成19年に実施した新規設備増設に伴う影響があったほか、会計基準の変更に伴い約12億円を新たに計上しました。

**経常利益**

営業外損益は主に為替差益により61億円の利益となり、この結果経常利益は前年同期比452億円増の688億円となりました。

**当期純利益**

当期純利益は前年同期比263億円増の406億円となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

**財政状態**

平成20年12月期第1四半期の総資産は、平成19年12月期比957億円減少の9,499億円となりました。(総資産は、平成19年12月期第1四半期比473億円減少しました。)これは、主として売掛金の減少によるものです。

また、負債の部では、買掛金、未払揮発油税等が減少したことにより、平成19年12月期比1,253億円減少の7,059億円となりました。(負債の部は、平成19年12月期第1四半期比386億円減少しました。)

純資産の部では、主に利益剰余金の増加により、平成19年12月期比296億円増加の2,439億円になりました。(純資産の部は、平成19年12月期第1四半期比86億円減少しました。)

**キャッシュ・フロー**

平成20年12月期第1四半期の現金及び現金同等物の期末残高は480百万円となり、前連結会計年度末比で133百万円の減少となりました。財務上の効率性を高めるため、経済性の観点から有益である場合を除き、会社運営上支障のない範囲で資金を最小化することを会社の方針としております。平成20年12月期第1四半期における各キャッシュ・フローの状況とその要因は次の通りです。

営業活動によるキャッシュ・フローは、12,741百万円の純支出となりました。これは主に、売掛債権と相殺したネットベースの仕入債務が減少したことや、未払揮発油税を含む未払金の減少による現金支出要因が、税金等調整前当期純利益などによる現金収入要因を上回ったことによるものです。なお、平成20年12月期第1四半期中には、4ヶ月相当分の揮発油税等の支払を行いました。この影響額は36,980百万円であり、これを除けば、営業活動によるキャッシュ・フローは24,239百万円の純収入になっていたものと考えられます。この影響は、当連結会計年度末までに解消される見込みです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、3,267百万円の純支出となりました。これは主に、有形固定資産の取得によるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは、15,874百万円の純収入となりました。これは主に、コマーシャルペーパーや短期借入金の増加による現金収入要因が配当金の支払による現金支出要因を上回ったことによるものです。

3. 連結及び個別業績予想に関する定性的情報

平成20年12月期の業績予想は中間期、通期ともに平成20年2月14日に発表した内容から変更はありません。当期の在庫評価益の大半は4-6月期以降に振り戻ることを想定しており、1-3月期に比べ石油製品のマージンもある程度改善すると見込んでいます。また、1株あたり年間38円の通期の配当見通しについても変更ありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

当第1四半期中に該当事項はありません。

なお、当社は本年4月1日に、特定子会社である南西石油㈱の株式のうち、当社が保有する全株式を売却いたしました。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の算出は、法定実行税率を用いた簡便な方法によっております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

連結子会社である南西石油㈱は、たな卸資産のうち、製品、半製品及び原油の評価基準及び評価方法について、従来、後入先出法に基づく低価法を採用していましたが、当第1四半期より先入先出法に基づく低価法に変更いたしました。

## 5. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

区 分	前第1四半期末 (平成19年3月31日)		当第1四半期末 (平成20年3月31日)		前連結会計年度末 (平成19年12月31日)		増 減 (対前期末比)
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	
(資産の部)							
I 流動資産							
1 現金及び預金	286		480		614		△ 133
2 受取手形及び売掛金	492,280		469,351		553,198		△ 83,847
3 たな卸資産	192,538		178,469		168,477		9,991
4 未取還付法人税等	-		-		4,504		△ 4,504
5 繰延税金資産	5,505		3,540		16,053		△ 12,512
6 短期貸付金	377		2,100		264		1,836
7 その他	7,469		7,183		9,220		△ 2,037
8 貸倒引当金	△ 202		△ 72		△ 72		0
流動資産合計	698,256	70.0	661,053	69.6	752,260	72.0	△ 91,207
II 固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物	54,171		52,153		52,816		△ 662
(2) 油槽	6,356		5,936		6,128		△ 191
(3) 機械装置及び運搬具	69,550		82,768		86,710		△ 3,941
(4) 工具・器具及び備品	1,639		1,533		1,417		116
(5) 土地	88,534		87,909		87,946		△ 37
(6) 建設仮勘定	31,412		13,005		11,392		1,612
有形固定資産合計	251,664	(25.3)	243,306	(25.6)	246,410	(23.6)	△ 3,104
2 無形固定資産							
(1) のれん	1,796		1,143		1,306		△ 163
(2) 借地権	1,909		1,917		1,917		0
(3) ソフトウェア	3,090		3,082		3,144		△ 61
(4) その他	324		350		350		0
無形固定資産合計	7,121	(0.7)	6,493	(0.7)	6,718	(0.6)	△ 224
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	14,371		14,015		15,063		△ 1,047
(2) 長期貸付金	1,186		997		1,041		△ 43
(3) 繰延税金資産	8,644		5,882		5,728		154
(4) その他	16,427		18,557		18,753		△ 195
(5) 貸倒引当金	△ 536		△ 439		△ 439		-
投資その他の資産合計	40,093	(4.0)	39,013	(4.1)	40,146	(3.8)	△ 1,133
固定資産合計	298,879	30.0	288,814	30.4	293,275	28.0	△ 4,461
資産合計	997,135	100.0	949,868	100.0	1,045,536	100.0	△ 95,668

(注)金額は百万円未満を切り捨てている。

区 分	前第1四半期末 (平成19年3月31日)		当第1四半期末 (平成20年3月31日)		前連結会計年度末 (平成19年12月31日)		増 減 (対前期末比)
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	
<b>(負債の部)</b>							
<b>I 流動負債</b>							
1 支払手形及び買掛金	312,016		295,700		381,690		△ 85,990
2 揮発油税等未払税金	226,379		149,314		219,836		△ 70,522
3 短期借入金	35,868		109,927		101,429		8,498
4 コマーシャル・ペーパー	35,000		20,000		-		20,000
5 未払法人税等	7,825		10,204		7,273		2,931
6 未払消費税等	9,121		12,186		6,814		5,372
7 受託保証金	13,105		11,346		11,213		133
8 賞与引当金	3,425		3,379		1,298		2,080
9 繰延税金負債	-		34		-		34
10 その他	32,938		31,440		38,828		△ 7,388
流動負債合計	675,680	67.8	643,534	67.7	768,385	73.5	△ 124,850
<b>II 固定負債</b>							
1 長期借入金	11,631		9,390		10,153		△ 763
2 繰延税金負債	1,707		2,352		2,352		△ 0
3 退職給付引当金	35,324		31,229		31,561		△ 332
4 役員退職慰労引当金	169		172		167		5
5 修繕引当金	16,400		16,203		15,428		775
6 廃鉱費用引当金	2,233		1,984		2,069		△ 85
7 その他	1,423		1,081		1,140		△ 58
固定負債合計	68,890	6.9	62,413	6.6	62,871	6.0	△ 458
負債合計	744,570	74.7	705,947	74.3	831,256	79.5	△ 125,309
<b>(純資産の部)</b>							
<b>I 株主資本</b>							
1 資本金	35,123		35,123		35,123		-
2 資本剰余金	20,766		20,741		20,741		-
3 利益剰余金	195,572		187,123		157,216		29,907
4 自己株式	△ 283		△ 191		△ 202		11
株主資本合計	251,178	25.2	242,797	25.6	212,878	20.4	29,918
<b>II 評価・換算差額等</b>							
1 その他有価証券評価差額金	504		130		357		△ 226
評価・換算差額等合計	504	0.0	130	0.0	357	0.0	△ 226
<b>III 少数株主持分</b>							
純資産合計	881	0.1	992	0.1	1,043	0.1	△ 51
負債純資産合計	252,565	25.3	243,920	25.7	214,279	20.5	29,640
負債純資産合計	997,135	100.0	949,868	100.0	1,045,536	100.0	△ 95,668

(注)金額は百万円未満を切り捨てている。

## (2) 四半期連結損益計算書

区 分	前第1四半期 〔自平成19年1月1日 至平成19年3月31日〕		当第1四半期 〔自平成20年1月1日 至平成20年3月31日〕		比較増減 (対前年同期比)	前連結会計年度 〔自平成19年1月1日 至平成19年12月31日〕	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	百分比 (%)
I 売上高	708,815	100.0	877,457	100.0	168,642	3,049,842	100.0
II 売上原価	677,543	95.6	806,568	91.9	129,024	3,009,758	98.7
売上総利益	31,271	4.4	70,889	8.1	39,618	40,084	1.3
III 販売費及び一般管理費	8,751	1.2	8,145	0.9	△ 605	33,020	1.1
営業利益	22,519	3.2	62,743	7.2	40,223	7,063	0.2
IV 営業外収益							
1 受取利息	9		22		12	76	
2 受取配当金	1		2		1	64	
3 為替差益	1,172		6,432		5,259	7,069	
4 持分法による投資利益	133		-		△ 133	1,598	
5 その他	24		17		△ 6	77	
営業外収益合計	1,342	0.2	6,475	0.7	5,133	8,886	0.3
V 営業外費用							
1 支払利息	220		217		△ 3	719	
2 持分法による投資損失	-		127		127	-	
3 その他	28		38		9	157	
営業外費用合計	248	0.0	383	0.0	134	876	0.0
経常利益	23,612	3.4	68,835	7.9	45,222	15,073	0.5
VI 特別利益							
1 固定資産売却益	351		288		△ 63	386	
2 投資有価証券売却益	-		71		71	-	
3 ゴルフ会員権売却益	13		-		△ 13	66	
特別利益合計	364	0.1	359	0.0	△ 4	453	0.0
VII 特別損失							
1 固定資産売却損	97		450		353	749	
2 関係会社株式売却損	-		-		-	2,803	
3 減損損失	167		-		△ 167	732	
4 課徴金	130		-		△ 130	142	
特別損失合計	394	0.1	450	0.1	55	4,427	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	23,582	3.4	68,744	7.8	45,162	11,099	0.4
法人税、住民税及び事業税	9,586	1.4	15,543	1.8	5,956	11,219	0.4
法人税等調整額	△ 304	△ 0.0	12,548	1.4	12,853	△ 7,243	△ 0.3
少数株主利益(△損失)	△ 51	△ 0.0	4	0.0	56	109	0.0
四半期(当期)純利益	14,351	2.0	40,647	4.6	26,295	7,014	0.3

(注)金額は百万円未満を切り捨てている。

## (3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期(平成19年1月1日～平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本					評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年12月31日残高	35,123	20,766	192,010	△ 206	247,693	527	527	933	249,155
当四半期の変動額									
剰余金の配当	-	-	△ 10,789	-	△ 10,789	-	-	-	△ 10,789
四半期純利益	-	-	14,351	-	14,351	-	-	-	14,351
自己株式の取得	-	-	-	△ 83	△ 83	-	-	-	△ 83
自己株式の処分	-	0	-	6	6	-	-	-	6
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	-	-	-	-	-	△ 22	△ 22	△ 51	△ 74
当四半期の変動額合計	-	0	3,561	△ 77	3,484	△ 22	△ 22	△ 51	3,409
平成19年3月31日残高	35,123	20,766	195,572	△ 283	251,178	504	504	881	252,565

(注)金額は百万円未満を切り捨てている。

当第1四半期(平成20年1月1日～平成20年3月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本					評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成19年12月31日残高	35,123	20,741	157,216	△ 202	212,878	357	357	1,043	214,279
当四半期の変動額									
剰余金の配当	-	-	△ 10,735	-	△ 10,735	-	-	-	△ 10,735
四半期純利益	-	-	40,647	-	40,647	-	-	-	40,647
自己株式の取得	-	-	-	△ 20	△ 20	-	-	-	△ 20
自己株式の処分	-	-	△ 4	31	26	-	-	-	26
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	-	-	-	-	-	△ 226	△ 226	△ 51	△ 278
当四半期の変動額合計	-	-	29,907	11	29,918	△ 226	△ 226	△ 51	29,640
平成20年3月31日残高	35,123	20,741	187,123	△ 191	242,797	130	130	992	243,920

(注)金額は百万円未満を切り捨てている。



前連結会計年度(平成19年1月1日～平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本					評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年12月31日残高	35,123	20,766	192,010	△ 206	247,693	527	527	933	249,155
連結会計年度中の変動額									
剰余金の配当	-	-	△ 21,576	-	△ 21,576	-	-	-	△ 21,576
当期純利益	-	-	7,014	-	7,014	-	-	-	7,014
自己株式の取得	-	-	-	△ 20,301	△ 20,301	-	-	-	△ 20,301
自己株式の処分	-	△ 24	△ 20,231	20,305	48	-	-	-	48
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額 (純額)	-	-	-	-	-	△ 170	△ 170	109	△ 60
連結会計年度中の 変動額合計	-	△ 24	△ 34,794	3	△ 34,814	△ 170	△ 170	109	△ 34,875
平成19年12月31日残高	35,123	20,741	157,216	△ 202	212,878	357	357	1,043	214,279

(注)金額は百万円未満を切り捨てている。

## (4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

区 分	前第1四半期 〔自平成19年1月1日 至平成19年3月31日〕	当第1四半期 〔自平成20年1月1日 至平成20年3月31日〕	前連結会計年度 〔自平成19年1月1日 至平成19年12月31日〕
	金 額	金 額	金 額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>			
税金等調整前四半期(当期)純利益	23,582	68,744	11,099
減価償却費	4,375	6,932	23,377
のれん償却額	163	163	653
賞与引当金の増減(△)額	2,051	2,080	△ 75
退職給付引当金の増減(△)額	△ 1,220	△ 332	△ 4,983
減損損失	167	-	732
修繕引当金の増減(△)額	1,002	775	30
関係会社株式売却損	-	-	2,803
売上債権の増(△)減額	25,364	83,847	△ 35,655
たな卸資産の増(△)減額	△ 4,484	△ 9,991	19,576
未収入金の増(△)減額	1,173	△ 239	803
仕入債務の増減(△)額	△ 42,445	△ 85,990	27,228
未払金の増減(△)額	△ 11,637	△ 70,050	△ 21,404
その他	105	△ 1,120	△ 1,661
小 計	△ 1,800	△ 5,180	22,523
利息及び配当金の受取額	21	17	149
利息の支払額	△ 256	△ 250	△ 714
課徴金の支払額	-	-	△ 142
法人税等の還付額	0	-	1,715
法人税等の支払額	△ 8,416	△ 7,328	△ 16,840
その他	△ 7	-	△ 9
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 10,458	△ 12,741	6,682
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
有形固定資産の取得による支出	△ 6,705	△ 4,250	△ 21,406
有形固定資産の売却による収入	1,593	489	1,997
無形固定資産の取得による支出	△ 190	△ 168	△ 911
投資有価証券の取得による支出	-	-	△ 82
投資有価証券の売却による収入	-	603	-
長期貸付けによる支出	△ 2	△ 2	△ 2
長期貸付金の回収による収入	36	61	195
持分法適用関連会社による 自己株式買付け応募に伴う収入	-	-	633
その他	44	-	94
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 5,224	△ 3,267	△ 19,479
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期貸付金の純増(△)減額	△ 33	△ 1,852	64
短期借入金の純増減(△)額	△ 3,797	8,507	61,762
コマーシャル・ペーパーの増減(△)額	30,000	20,000	△ 5,000
長期借入金の返済による支出	△ 772	△ 772	△ 2,250
自己株式の取得による支出	△ 83	△ 20	△ 20,301
自己株式の売却による収入	6	26	48
配当金の支払額	△ 10,014	△ 9,958	△ 21,577
少数株主に対する配当金支払額	-	△ 55	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	15,304	15,874	12,748
IV 現金及び現金同等物の増減(△)額	△ 377	△ 133	△ 49
V 現金及び現金同等物の期首残高	664	614	664
VI 現金及び現金同等物の期末残高	286	480	614

(注) 金額は百万円未満を切り捨てている。

## (5) セグメント情報

## 事業の種類別セグメント情報

前第1四半期(平成19年1月1日～平成19年3月31日)

(単位:百万円)

	石油製品	石油化学 製 品	その他の 事 業	計	消 去 又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	634,778	73,540	496	708,815	-	708,815
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	94,404	9,884	3	104,292	(104,292)	-
計	729,183	83,424	500	813,108	(104,292)	708,815
営業費用	723,486	66,632	469	790,588	(104,292)	686,295
営業利益	5,697	16,792	30	22,519	-	22,519

当第1四半期(平成20年1月1日～平成20年3月31日)

(単位:百万円)

	石油製品	石油化学 製 品	その他の 事 業	計	消 去 又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	783,856	92,934	667	877,457	-	877,457
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	124,724	12,959	-	137,684	(137,684)	-
計	908,581	105,893	667	1,015,142	(137,684)	877,457
営業費用	855,261	96,588	549	952,399	(137,684)	814,714
営業利益	53,320	9,305	118	62,743	-	62,743

前連結会計年度(平成19年1月1日～平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	石油製品	石油化学 製 品	その他の 事 業	計	消 去 又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	2,717,571	330,785	1,486	3,049,842	-	3,049,842
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	436,095	46,040	6	482,142	(482,142)	-
計	3,153,667	376,825	1,492	3,531,985	(482,142)	3,049,842
営業費用	3,202,338	321,173	1,409	3,524,921	(482,142)	3,042,778
営業利益(△損失)	△ 48,670	55,651	83	7,063	-	7,063

(注) 金額は百万円未満を切り捨てている。